



**Dorota Bonk-Hammermeister
Radna Miasta Poznania**

Poznań 29 kwietnia 2021 r.

**Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania**

INTERPELACJA

w sprawie realizacji programu ochrony środowiska przed hałasem

Szanowny Panie Prezydencie,

28 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem. Według wielu organizacji międzynarodowych (WHO, Unia Europejska, Europejska Agencja Środowiska) hałas oraz smog to najpowszechniejsza w Europie forma zanieczyszczenia środowiska.

Zgodnie z wymogami Unii Europejskiej co 5 lat przygotowywana jest mapa akustyczna oraz tzw. program naprawczy mający na celu redukcję nadmiernego hałasu w kluczowych punktach miasta. Ostatnia mapa akustyczna Poznania pochodzi z roku 2017 zaś 26.06.2018 r. roku Rada Miasta przyjęła tzw. program ochrony środowiska przed hałasem.

Po blisko trzech latach brak jest jednak realizacji wielu działań wspomnianych w tym programie. W związku z tym zwracam się z pytaniami o podjęte na podstawie tego dokumentu działania.

W szczególności chciałabym zapytać o:

- Stan prac nad wdrożeniem działań przeciwhałasowych w perspektywie krótkookresowej (do roku 2023) dla hałasu drogowego (Tabela 109, s. 273 programu). W szczególności chciałabym zapytać o wdrażane metody „wymuszające ograniczenie prędkości pojazdów do wartości wynikających z kodeksu drogowego dla danego odcinka w szczególności w porze nocnej”. Czy prowadzony jest monitoring tych części miasta? Czy powstały projekty zwężenia jezdni, montażu poduszek berlińskich itp.?
- Prowadzone działania edukacyjne: w programie wskazano wielokrotnie, że strategiczne dokumenty miasta, aglomeracji i województwa przewidują edukację ekologiczną i uświadamianie obywateli na temat zanieczyszczenia środowiska, w tym zanieczyszczenia hałasem. Czy miasto planuje jakąś akcję edukacyjną w temacie hałasu? W jaki sposób informuje się obywateli o szkodliwości hałasu i możliwościach zapobiegania hałasowi?

Zdaję sobie sprawę, że ze względu na pandemię oraz pewne uszczuplenie we wpływach do budżetu część z tych zadań nie może być realizowana (choćby wymieniona w perspektywie krótkookresowej przebudowa ulicy Dąbrowskiego). Jednak wiele działań przeciwhałasowych nie wymaga wielkich remontów gdyż sprowadza się do zwężeń, budowy wyniesionych skrzyżowań czy też montażu poduszek berlińskich. Mam zatem nadzieję, że prowadząc nawet takie proste działania miasto dba o dobrostan akustyczny swoich mieszkańców.

Z poważaniem

